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Motion (303-484/2005) om tillvaratagande av avfall som kan 
återanvändas istället för att återvinnas 
 

Förslag till beslut 
 
1. Förvaltningens yttrande godkänns. 

2. Förvaltningens yttrande överlämnas till Kommunstyrelsen. 

3. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Lovisa Wassbäck 
Direktör   Avdelningschef 
 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har till renhållningsnämnden remitterat en motion från 
Hardy Hedman (kd), ”Om tillvaratagande av avfall som kan återanvändas 



ABCDE 
SID 2 (3) 

DNR:41-0096/05   

 
istället för att återvinnas”, för yttrande senast den 25 maj 2005. Motionen 
har även remitterats till stadsdelsnämnderna Katarina-Sofia, Hässelby-
Vällingby och Liljeholmen, samt till stadsledningskontoret. 

I motionen föreslås att Stockholms stad ska erbjuda organisationer som 
sysslar med återanvändning och secondhand-försäljning att anordna 
insamling i anslutning till stadens återvinningscentraler. 

Förslaget ligger i linje med det beslut som tidigare fattats i 
renhållningsnämnden (2004-09-01) angående inrättande av en torgruta för 
återbrukspartners vid ÅVC Lövsta. 

 

Bakgrund 
I det tjänsteutlåtande som låg till grund för nämnden beslut 2004-09-01 
(dnr. 41-0026/05), drogs riktlinjerna upp för hur en mottagning av saker 
för återbruk i anslutning till en återvinningscentral skulle gå till. 
Förvaltningens förslag gick i korthet ut på att mottagning av möbler, 
prylar etc. ska ske på en avgränsad ”torgruta” på ÅVC Lövsta. 
Mottagningen ska helt och hållet skötas av ”återbrukspartners” och vara 
bemannad under hela den tid materialet får lämnas på torgrutan. 
Återbrukspartner kan vara olika frivilligorganisationer eller 
återbruksaktörer som skrivit kontrakt med Renhållningsförvaltningen. 

Iordningställande av yta som kan nyttjas för återbruk vid ÅVC Lövsta 
ingår i det paket av renoveringsarbeten som är under upphandling. 
Byggstart är förlagt till juni. 

Förvaltningen har, i avvaktan på att ytan ska bli klar, tidigare endast haft 
telefonkontakt med ett begränsat antal organisationer, men i dagarna har 
även en skriftlig intresseförfrågan skickats till Myrorna, Röda korset, 
Läkarmissionen, Erikshjälpen och Stockholms Stadsmission. 

Då förvaltningen ej har möjlighet att kontrollera eller revidera 
insamlingsorganisationerna har utskicket endast riktats till organisationer 
som har 90-kontobehörighet. Detta innebär att Stiftelsen för 
insamlingskontroll reviderar verksamheten. Det har diskuterats att 
innefatta även föreningar utan 90-konto, men där andra enheter inom 
staden, t. ex. stadsdelsförvaltningar, har god insikt och kan bedöma 
seriositeten. 

Lämpligheten av att samla in elektrisk utrustning för återbruk har 
diskuterats. Möjligen bör elektrisk och elektronisk utrustning undantas 
från insamlingen då ansvarsfrågan för eventuella fel i sådan utrustning kan 
bli komplicerad. 
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Idag finns insamling av kläder på ÅVC Lövsta i s.k. klädholkar i 
anslutning till återvinningscentralen. På ÅVC Östberga har behållare för 
kläder tagits bort p.g.a. åverkan. Diskussioner har förts med Emmaus om 
utplacering av klädholkar på ÅVC Vantör. 

Lövsta är den återvinningscentral där det finns bäst förutsättningar att 
inrätta mottagning för återbruk. Om det visar sig fungera väl där kommer 
möjligheterna undersökas att utvidga även till de övriga 
återvinningscentralerna. ÅVC Östberga har dock i dagsläget inte 
tillräckligt med utrymme för någon återbruksruta. 

Inför det försök med flytande återvinningscentral som genomfördes i april 
– maj fick Röda Korset, Stadsmissionen, Emmaus, Myrorna och Humana 
Sverige förfrågan om att medverka. Endast Humana Sverige önskade delta 
och samlade under försöket in drygt 2 ton kläder. Vid eventuella fortsatta 
försök kommer förnyade kontakter tas. 

Bilaga 
1. Motionen 


